
PORTARIA N° 073, DE 16 DE MARÇO DE 2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso de suas 

atribuições legais,  

RESOLVE: 

 

RETIFICAR A NOMEAÇÃO, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE LUCENA, as pessoas abaixo descriminadas:  
 

I – Representante da Secretaria Municipal de 

Educação: 

TITULARES: 

✓ Maicon Israel Kohl 

✓ Rubia Mariele Vogt 

✓ Sandra Regina Klein 

SUPLENTES: 

✓ Isabel da Rocha 

✓ Morgana Graeff Schenkel 

✓ Marcelo Farias 

II- Representantes dos professores das escolas 

municipais: 

TITULARES: 

✓ Sara Heloísa Fröhlich Welter 

✓ Camila Holz 

SUPLENTES: 

✓ Michele Denise Fuhr 

✓ Carine Medtler Lemes 

III – Representante do círculo de pais e mestres das 

Escolas Municipais: 

TITULARES: 

✓ Cleverson Eduardo Gedtel  

✓ Cátia Luisa Bündchen  

SUPLENTES: 

✓ Mônica Maria Graeff 

✓ Luana Cristina Knorst Medtler 

IV – Representante do Executivo: TITULARES: 

✓ Marisa Holler Tietze 

✓ Vanessa Kuhn 

SUPLENTES: 

✓ Carina Gräeff 

✓ Jaime Leandro Heylmann 
 

 

 
 

            Presidente Lucena, 16 de março de 2021. 

                                       

                   GILMAR FÜHR                                                  

                                 Prefeito Municipal 

Registre-se. Publique-se. 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING  

Secretário Municipal de Administração, interino. 


